
Společnost Panasonic představila na veletrhu ISE 2016 technologii Light ID (světelného ID) 

umožňující snadné sdílení obsahu pro informační, zábavní, orientační a reklamní účely s 

využitím technologie LED displejů. 

Technologie Light ID propojuje chytré telefony s aplikacemi v oblasti digital signage. 

Zprostředkovává detailní informace díky rychlému blikání LED, které je pro lidské oko 

nepostřehnutelné. K okamžitému sdílení obsahu mezi světelnými vysílači Light ID (například displeji 

a informačními LED tabulemi) a chytrými telefony využívá tento systém speciální mobilní aplikaci. 

Katarzyna Kassner, marketingová manažerka společnosti Panasonic, komentuje novou technologii: 

„Poptávka po multimédiích v informačních displejích umístěných uvnitř i vně obchodů neustále roste. 

Řešení, jako je Light ID, které dokáže přenášet kromě reklamního sdělení i další informace, jako 

například přímý odkaz pro nákup produktu v e-shopu, začnou hrát klíčovou roli.“ 

Systém umožňuje přenos informací z displeje prostřednictvím vysokorychlostní technologie 

podsvícení. Toho se dá docílit propojením displeje s kompatibilním set-top boxem (STB) nebo pomocí 

vestavěného přehrávač multimédií, které využívá USB paměťová zařízení. 

„Jeden displej dokáže přenést celou řadu informací do mnoha chytrých telefonů najednou,“ 

říká Katarzyna Kassner. „Jsme přesvědčeni, že technologie najde využití například v oblasti 

turistického ruchu, ve kterém jsou informace v mnoha jazycích základním nástrojem k usnadnění 

orientace na letištích, vlakových nádražích či v nákupních pasážích." 

"Očekáváme také velký zájem ze stran muzeí, kde lze do chytrých telefonů nebo tabletů 

zprostředkovávat detailní informace o aktuální expozici nebo poskytnout hlasové průvodce v daném 

jazyce.“ 

Uvedení nového displeje a platformové služby Light ID se plánuje na letošní rok. 

 

Zavítejte také do stánku Panasonic v hale 1-H20 na veletrhu ISE2016, který se koná v termínu 9.–12. 

února na amsterdamském výstavišti RAI. Bližší informace o řadě produktů společnosti Panasonic 

Visual System najdete na webových stránkách http://business.panasonic.eu/visual-system/ 

 

http://business.panasonic.co.uk/visual-system/

